

## استراژی برای تیمداری در والیبال وجود ندارد



محمود افشاردوست دبیر پیشین فدراسیون والیبال

انحلال تیم‌های والیبال یا کناره‌گیری آنها از تیمداری و حضور در لیگ برتر قطعاً به ضرر والیبال تمام خواهد شد. تیمداری موقت شرایطی را برای والیبال ایجاد می‌کند که بازیکنان اطمینانی از آینده خود نداشته باشند و نتوانند آینده حرفه‌ای خود را برای یک و واقعیت است و ورزشکاران باید از آینده‌شان اطمینان داشته باشند تا خیال‌شان از بابت ارتزاق و گذران زندگی راحت باشد. از سوی دیگر اینکه این مسائل روی کیفیت بازیکنان نیز تأثیر گذار است و بدون شک نتیجه آن را در لیگ برتر خواهیم دید. وقتی این ذهنیت برای بازیکنان ایجاد شود که آینده‌ای وجود ندارد، دیگر نمی‌توان از آنها انتظاری داشت، وقتی لیگ از این بابت دچار مشکل شود تیم ملی نیز ضربه می‌خورد. والیبال حرفه‌ای باید حرفه‌ای در خصوص آن صحبت کرد.
مواقف دستمزدهای بی‌رویه نیستیم، ولی باید در چارچوب حرفه‌ای، قراردادهای حرفه‌ای امضا شود تا بازیکنان دغدغه‌ای جز مسابقه نداشته باشند. والیبال ایران جزو هشت تیم برتر جهان است، به همین خاطر نباید از کنار این موضوع به‌دامگی عبور کرد. علاوه بر این، وقتی بودجه مالی تیم‌ها یکسان نباشد بازیکنان خوب جایی می‌روند که پول بیشتری می‌دهد. در این شرایط ضرر اصلی هم متوجه تیم‌های ضعیف می‌شود. متأسفانه تیم‌هایی که برای سرمایه‌گذاری به ورزش می‌آیند هیچ استراژی و برنامه‌ای ندارند. در واقع جاذبه‌های ورزش و نمایش یک برند خاص علت اصلی حضور آنها در ورزش است. در حالی که برای تیمداری نیازمند برنامه درازمدت هستیم، ضمن اینکه نباید بازار بایی را هم فراموش کنیم. تیم‌ها باید به درآمذایی و بازگشت هزینه‌ها فکر کنند و برای آن برنامه داشته باشند تا در نهایت از درآمدهایشان برای تیمداری استفاده کنند. در این صورت است که تیمداری حرفه‌ای می‌شود و والیبال نیز نتایج مثبت آن را می‌بیند.

## گزارش

### شیوانوروزی



مانور ورزشی جانبازان و معلولان در فجر ۹۷

**صمیمی: در جاکار تانیم‌نگاهی**

**به رده سوم آسیاداریم**

رئیس فدراسیون جلیانز و معلولین از برگزاری جشنواره ۴ هزار ۵۰۰ نفری به مناسبت چهل‌مین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی خبر داد. نشست خبری دکتر حمیدعلی صمیمی روز گذشته با حضور اصحاب رسانه برگزار شد و رئیس فدراسیون جانبازان شرایط تیم‌های اعزامی به بازی‌های پار آسیایی جاکار تا و همچنین جشنواره ورزشی فجر را تشریح کرد.

■ **تلاش برای ارتقا در آسیا**

رئیس فدراسیون جلیانز و معلولین از ابتدای نشست خود به حضور کاروان ورزش ایران در بازی‌های پار آسیایی اشاره کرد: «ورزش زبان مشترک بین کشورها و ملیت‌هاست و پیام صلح و دوستی را به دنیا می‌رساند. یکی از اهداف فدراسیون جانبازان اعزام تیم‌های خود به بازی‌های آسیایی ۱۰ رشته بوده که نفرات و تیم‌های اعزامی در فاصله باقی مانده تا شروع بازی‌ها مرحله نهایی آمادگی را پشت سر می‌گذارند. تلاشمان این بوده که در دو ماه آخر، اردوها طبق برنامه برگزار شوند تا بتوانیم با آمادگی صدرصدی از نام و اعتبار ایران در جاکار تا دفاع کنیم.» صمیمی در پاسخ به سؤال «جوان» در خصوص پیش‌بینی و انتظار خود از کاروان اعزامی به بازی‌های آسیایی گفت: «هبری تیم‌های اعزامی به بازی‌های پار آسیایی برعهده کمیته ملی پارالمپیک است، با این حال امیدواریم به نتایج درخشان جایگاه قبلی خود چهری آسیا را حفظ کنیم و در عین حال تیم‌نگاهی هم به ارتقای جایگاه خود داریم. این در حالی است که نمایان نیز می‌کوشند تا به جایگاه ما برسند. در کل برای رسیدن به رتبه اول تا پنجم آسیا رقابت سختی در جریان است که همین‌وقت قصد داریم تا به صورت مستمر کز یک مانور ورزشی در قهرمانی را در اختیار گرفته‌است.»

■ **جشن بعثت انقلاب**

حمیدعلی صمیمی در ادامه برگزاری جشنواره فرهنگی - ورزشی بزرگ معلولان در بهمن‌ماه سال جاری را اتفاقی بزرگ خواند: «ویاد مهم‌تری در پیش داریم و آن هم جشن بعثت انقلاب و چهل‌مین سالگرد پیروزی جمهوری اسلامی است. بر اساس رهنمودهای مقام معظم رهبری و همچنین تأکید رئیس‌جمهور تلاش می‌کنیم تا جشن چهل‌مین سالگرد پیروزی شوک‌همند انقلاب اسلامی به خوبی انعکاس پیدا کند. برنامه‌ریزی‌های خوبی برای فجر ۹۷ انجام داده‌ایم و چیزی حدود ۴ هزار ۵۰۰ ورزشکار در سه رده جوانان، بزرگسالان و پیشکسوتان در تهران را یک‌دیگر رقابت خواهند کرد. دشمنان اعلام کرده‌اند که اجازه نمی‌دهند مردم جشن چهل‌مین سالگرد انقلاب را بگیرند تا از همین‌وقت قصد داریم تا به صورت مستمر کز یک مانور ورزشی در پایتخت برگزار کنیم.»

استعدادیابی و پشتوانه‌سازی هدف دیگر برگزاری جشنواره معلولان و جانبازان است: «بازی‌های پارالمپیک ۲۰۲۰ را در پیش داریم، به همین خاطر در جشنواره زمستانی به جوانان خواهیم داد. حضور جوانان در این رقابت‌ها آنها را برای آینده آماده می‌کند تا جایگزین بزرگسالان شوند و قهرمانی ایران در آسیا و جهان تداوم یابد.» به گفته صمیمی ۶۵ درصد از شرکت‌کنندگان در جشنواره بهمن‌ماه ابرزگسالان، ۳۳ درصد را جوانان و ۱۲ درصد را پیشکسوتان تشکیل می‌دهند.

■ **حمایت از تولید داخلی**

وی همچنین با تأکید بر تولیدکنندگان داخلی ابزار امیدواری کرد که کمبودهای سخت‌افزاری ورزشکاران جانباز و معلول هر چه سریع‌تر برطرف شود: «در رشته بسکتبال با ونیچر کمبودهایی داریم که به یکی از تولیدکننده‌های داخلی سفارش داده‌ایم. با توجه به تحریم‌های ظالمانه در برخی رشته‌ها مشکلاتی در خرید تجهیزات داریم، اما با مشارکتی که با دو شرکت دانش‌بنیان داخلی داشته‌ایم، می‌توانیم ابزار مویدمانی را در سطح وسیع تولید کنیم. البته در برخی موارد نیز خریدهای لازم را بر طبق استانداردهای بین‌المللی انجام داده‌ایم. از فدراسیون دوچرخه‌سواری نیز برای برطرف کردن کمبودها قبل از بازی‌های جاکار تا کمک گرفته‌ایم.»

■ **حمایت از نعمتی و مهرزاد**

رئیس فدراسیون جانبازان و معلولین با حمایت از زهرا نعمتی و مشکلات پیش آمده برای مرتضی مهرزاد اظهار داشت: «نعمتی افتخار ما محسوب می‌شود و ما نیز موفقیت کرده‌ایم که در بازی‌های آسیایی شرکت کند و هم پار آسیایی جاکار تا شاید زهرا نعمتی به خاطر حضور در هر دو رقابت دچار خستگی شود. اما با روحیه بالای که دارد احتمال موفقیتش زیاد است. مهرزاد یکی از بهترین‌های والیبال نستسته و برنده‌ای ورزش معلولان است. او به هیچ‌وجه مورد غضب سرمربی قرار نگرفته و همه دوستش دارند جایگاه هیچ بازیکنی ثابت نیست و باید برای جوانان هم شانس قائل شد.»

چهارشنبه ۱۷ مرداد ۱۳۹۷ | ۲۵ دینیکده ۱۴۳۹

## ورزش‌شهر

سرویس ورزشی ۸۸۴۹۸۴۳۲



الهه احمدی جای کیمیا عزیزاده مصدوم را گرفت

# پرچم «ایران» در دست «مادر» تیرانداز

بازگردم و با کسب خوش‌رنگ‌ترین مدال بازی‌های کاروان ایران باشد با مصدومیت عزیزاده بار دیگر این بحث را پیش کشید: «در جلسه قبلی انتخاب پرچمدار کاروان ایران نیز به عزیزاده رأی ندادم و رأی من حادادی بود. این حق احسان حادادی بود که پرچمدار کاروان ایران در بازی‌های آسیایی جاکار تا شود.» جامعه کشتی نیز بر این باور بود که در بی مصدومیت عزیزاده، حسن زردانی بهترین گزینه برای پرچمداری است. وووشو کاران هم این را حق خوهران منصوریان می‌دانستند کارانه‌نیز حمیده عباسعلی را مطرح کرد، اما استاد بر گزاری بازی‌های آسیایی در نهایت مادر قهرمان را به عنوان پرچمدار ایران در بازی‌های آسیایی برگزید.

■ **مادر قهرمان، مادر پرچمدار**

پرچمداری کاروان ایران بدون شک افتخار بزرگی است که هر ورزشکاری آرزوی رسیدن به آن را دارد. افتخاری که در بازی‌های آسیایی جاکار تا بنا بر اتفاقات غیر قابل پیش‌بینی به الهه احمدی رسید. مادر قهرمانی که حالا مادر پرچمدار کاروان اعزامی ایران بازی‌های آسیایی است. او امیدوار است که بتواند با کسب خوش‌رنگ‌ترین مدال این بازی‌ها به بهترین شکل ممکن پاسخ اعتمادی را که به او شده، بدهد: «خوادین این افتخار بزرگ را نصیب سرفراز کنم، و با دست پر به میهن عزیزم بازگردم.»



**سرخابی‌ها باید خوداتکا و مستقل پیش بر وند**

هم در صحن علنی مجلس شورای اسلامی اعلام خواهد شد.»

قاضی‌زاده با اشاره به همکاری وزیر ورزش در این خصوص ادامه می‌دهد: «قای سلطانی فر گزارش خوبی از اداره دو باشگاه، به ویژه در پرداخت بدهی‌های آنها داده‌است، امیدواریم بتوانیم این عملکردها را در دست ارزیابی کنیم. با این حال دو باشگاه باید خوداتکا، مستقل و رو به جلو پیش بروند و اعتماد عمومی را جلب کنند. پشتیبانی مردم و اعتماد آنها به این دو باشگاه بزرگ‌ترین سرمایه‌های آنهاست، سرمایه‌ای که با بازی‌های خود عملکرد این دو باشگاه امیدواریم بیشتر و بهتر از گذشته به عنوان حامیان اصلی پر سربیسولیس و استقلال حفظ شود. ما به حل شدن مشکلات امیدواریم.»

منتفی شده است. گزینه دیگر استقلالی‌ها کسی نیست جز الحاجی گرو همبازی سامان قدوس در استر سوند سوند، مهاجمی آفریقایی و گل‌زن که در فصل گذشته در ۲۴ بازی تنها چهار گل به ثمر رسانده و حالا قرار است با این آمار به عنوان جانشین تیم در استقلال حضور پیدا کند! انتقالی که به نظر می‌رسد فقط برای بستن دهان منتقدان و دلخوشی هواداران است، چراکه به طور قطع این بازیکن حتی در صدی از توانایی‌های تیم‌ام را هم ندارد. به میان آمدن نام این بازیکنان در شرایطی است که استقلال‌ها با عقد قرارداد با بازیکنانی چون تیریزی و نیومایر تقریباً به خواسته‌های خود رسیده‌اند. دو بازیکنی که باید منتظر ماند و دید آیا می‌توانند از پس فشار حضور در مقابل هواداران ناراضی استقلال برآیند و به این تیم کمک کنند یا اینکه سرنوشتی دیگر در انتظارشان است.



اتونو، مهاجم سرشنس کمرونی که علاقمندان به فوتبال حتماً بازی‌های درخشان سال‌های دور او در آبی‌ها و شرف بر سر زبان‌ها افتاده است. اولین نام دهان پرکنی که این روزها برای حضور در جمع رقابت‌های لیگ بر تر و در آستانه هفته سوم و دیدار آبی‌پوشان مطرح می‌شود کسی نیست جز ساموئل

سعید احمدیان

**حمایت از ورزش بانوان فقط نمادین نباشد**

انتخاب مجدد یک بانوی ورزشکار به عنوان پرچمدار کاروان کشورمان در افتتاحیه بازی‌های آسیایی را باید به فال نیک گرفت. در روزهایی که همه‌های زیادی علیه بانوان ایران در رسانه‌های غربی مطرح می‌شود، پرچمدار شدن یک بانو می‌تواند پاسخ محکمی به جوسازی‌های غربی‌ها باشد که سعی در منزوی نشان دادن بانوان ایرانی دارند. البته در خشش بانوان ورزشکار کشورمان در سال‌های اخیر در رقابت‌های مختلف هم نقش زیادی در خنثی کردن سیاست‌هایی‌ها داشته و توانسته چهره‌های مقتدر از بانوی ایرانی در محافل ورزشی دنیا نشان دهد. به‌رغم مشکلاتی که ممکن است بانوان ایرانی با آن روبه‌رو باشند، اما آنها توانسته‌اند روی سکوهای جهانی و آسیایی بایستند. مانند بازی‌های آسیایی که‌از چندروز آینده در اندونزی آغاز می‌شود در رشته‌های مختلف ورزشی مانند وووشو، کاراته، تگواندو، قایقرانی، تیراندازی و چندین رشته دیگر، بانوان کشورمان شانس‌های اصلی مدال هستند و پیش‌بینی می‌شود که بتوانند سهم قابل توجهی در مدال‌های کاروان ایران در جاکار تا داشته باشند.

در چنین شرایطی پرچمداری یک بانوی ورزشکار از نظر خیلی‌ها بهترین انتخابی بود که می‌توانست صورت گیره‌انتخابی نمادین که نشان از توجه ویژه متولیان ورزش به بانوان ورزشکار دارد. با وجود این، اما به نظر می‌رسد توجه به ورزش بانوان نباید تنها در چنین انتخاب‌های نمادینی خلاصه شود. اینکه هم در المپیک ریو و هم در بازی‌های آسیایی یک بانو به عنوان پرچمدار، پیشاپیش کاروان ایران حرکت کند قابل تقدیر است. اما ورزش بانوان به حمایت‌هایی فراتر از انتخاب‌های نمادین نیاز دارد. حمایت‌هایی که با توجه به ظرفیت‌ها و پتانسیل‌های بالایی که در ورزش کشورمان در بخش بانوان وجود دارد، می‌تواند به افتخار آفرینی‌های بیشتری در مسابقات بین‌المللی منتهی شود.

با وجود این ظرفیت بالا، اما ورزش بانوان از کمبودهای زیادی رنج می‌برد، کمبودهایی که سبب شده تا بانوان نتوانند در شرایطی برابر با رقبای خارجی‌شان در مسابقات قایت کنند و در شرایط نابرابری از نظر امکانات تمرینی و اردویی آماده مسابقات آسیایی و جهانی می‌شوند. مسئله‌ای که سبب شده تا یک بانوی ورزشکار نتواند در رقابت‌های بین‌المللی از تمام توانایی‌هایش استفاده کند. در چنین شرایطی همانطور که با انتخاب یک بانو به عنوان پرچمدار سعی می‌شود جایگاه زن ایرانی به رخ جهانیان کشیده شود، در بخش زیرساخت‌ها و امکانات نیز باید آن توجه و حمایت لازم هم صورت گیرد. حمایت‌هایی که امروز در مقایسه با ورزش مردان بسیار ناچیز است و یکی از مهم‌ترین گلايه‌های بانوان قهرمان کشورمان است. قهرمانانی که انتظار دارند حداقل امکاناتی که برای درخشش در رقابت‌هایناز دارند برایشان فراهم شود.

نابراین متولیان ورزش از وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک گرفته تا فدراسیون‌های ورزشی باید همان حمایت و توجهی را که نسبت به انتخاب نمادین بانوان به عنوان پرچمدار دارند، متوجه مشکلات و کمبودهای بانوان ورزشکار نیز بکنند و نسبت به رفع این مشکلات اقدامات لازم را انجام دهند البته در سال‌های اخیر برای ایجاد زیرساخت‌های مناسب در ورزش بانوان فعالیت‌هایی صورت گرفته، اما چنین فعالیت‌هایی با توجه به پتانسیل بالای ورزش بانوان اندک و ناچیز است. حمایت و فعالیت‌ها باید هم‌وزن افتخارات و ظرفیتی باشد که در ورزش بانوان کشورمان وجود دارد. باید شرایط اطوری فراهم کرد که بانوان ورزشکار ایرانی با دلگرمی و آمادگی بیشتری در رقابت‌ها حضور پیدا کنند، مسئله‌ای که می‌تواند موفقیت‌های بانوان را دوچندان کند.

## فشار



**ملی‌پوش والیبال سفیر خیرین مدرسه‌ساز شد**

جامعه خیرین مدرسه‌ساز و سازمان نوسازی مدارس کشور برای ترویج و توسعه فرهنگ مشارکت در مدرسه‌سازی، نشان سفیران فرهنگی مدرسه‌ساز را به چهره‌های محبوب و سرشناس از جمله هنر مندان، ورزشکاران و افراد تأثیرگذار جامعه اهدا می‌کند. در همین راستا فرهاد قلمی، عضو تیم ملی والیبال جمهوری اسلامی ایران به عنوان اولین سفیر خیرین مدرسه‌ساز در حوزه ورزش معرفی شد و نشان سفیران مدرسه‌ساز را از معاون وزیر آموزش و پرورش دریافت کرد. مه‌الله خشانی‌مهر، رئیس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور در این باره گفته است: «دیده‌یی است تأثیری که ورزشکاران و هنر مندان روی افکار عمومی جامعه دارند، بسیار عمیق و ارزشمند است و افراد علاقه‌مند به عرصه هنر و ورزش که موفق به احراز شرایط عنوان سفیران مدرسه‌ساز می‌شوند، انتخاب و معرفی خواهند شد.»

## مسابقات کورتبال

**تصمیم‌غافلگیرکننده خاتم‌ار دکان**

**پس از قهرمانی در آسیا**

مستولان خاتم‌ار دکان پس از قهرمانی در جام باشگاه‌های والیبال آسیا اعلام کردند که فصل آینده تنها در رده‌های پایه تیمداری خواهند کرد. تنها چند ساعت پس از قهرمانی خاتم‌ار دکان در جام باشگاه‌های والیبال آسیا بود که شایعاتی در مورد انحلال این تیم بر طر فادار شهرستانی مطرح شد. شایعاتی که مستولان خاتم‌ار دکان با قاطعیت اعلام کردند صحت ندارد و در فصل آینده نیز به تیمداری ادامه می‌دهند، اما قرار است برخلاف دو فصل گذشته این بار بیشتر با هدف مسائل پایه و پشتوانه‌سازی برای والیبال اردکان تیمداری کنند. محسن ملت، مدیرعامل باشگاه خاتم‌ار دکان دپرواز در این باره به خبرگزاری ایسنا گفت: «تا به حال تصمیمی برای انحلال تیم گرفته‌ایم نیست. برای فصل آینده قصد داریم در والیبال پایه سرمایه‌گذاری کنیم و تاکنون هیچ صحبتی مبنی بر عدم تیمداری انجام نداده‌ایم. با سرمایه‌گذاری روی والیبال پایه قصد داریم تا چند سال بعد با تیمی بومی و قدرتمند در لیگ برتر حاضر شویم. در حالی تیم قهرمان آسیا قید سرمایه‌گذاری زیاد برای حضور در لیگ برتر را زده و قرار است با بازیکنان رده پایه وارد لیگ شود که تیم پیکان، بر افتخارترین تیم آسیا و ایران نیز به همین وضعیت دچار شده، این تیم قرار است با تیمی جوان و با استفاده از بازیکنان کهن‌موت و نشان وارد لیگ شود.

**ایران در یک قدمی جام جهانی بسکتبال جوانان**

در ادامه رقابت‌های بسکتبال جوانان آسیا و انتخابی جام جهانی، تیم ملی ایران در آخرین دیدارش از مرحله گروهی به مصاف ژاپن رفت و توانست در این دیدار حساس نیز برنده شود و به عنوان صدرنشین گروه اول به مرحله یک چهارم پایانی صعود کند و در یک قدمی صعود به نیمه‌نهایی و کسب سهمیه جام جهانی قرار بگیرد. چهار تیم اول این مسابقات راهی رقابت‌های جام جهانی زیر ۱۹ سال می‌شوند. ملی‌پوشان بسکتبال ایران در این دیدار که تکرار فینال دوره قبل بود با نتیجه ۷۱ به ۶۴ حریف مدعی خود را شکست دادند.